
Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
Università degli Studi di Perugia  DR n. 877 
 

 
 
 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 391 del 7 marzo 2014 con cui è stato emanato il Bando 
Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015, per l’attribuzione di borse di 
studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 
agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 
Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 
2014 – 30 settembre 2015 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 
tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 
Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 
strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 
 
Visto il D.R. n. 396 dell’11 marzo 2014 con cui è stato rettificato il Bando 
Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 
D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 
Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 
2014-2015; 
 
Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di 
Ingegneria Civile ed Ambientale del 24 aprile 2014; 
 
Vista la rettifica del 13 maggio 2014 al suddetto Verbale;  
 
Vista la nota dell’Agenzia Nazionale ERASMUS + /Indire Italia del 7 aprile 
2014 relativa alla comunicazione della Commissione Europea sull’eleggibilità di 
taluni Paesi - tra cui la Turchia – come sedi di destinazione nell’ambito del 
Programma Erasmus+, in cui si fissa al 30 giugno 2014 una decisione 
definitiva in merito; 
 
Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra, designare idonei e non 
vincitori gli studenti selezionati per le sedi turche, riservandosi un’eventuale 
nomina dei suddetti quali vincitori sulla base della decisione della 
Commissione; 
  
Verificata la regolarità della procedura; 
 

 

 
 

   
 

 
 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2014-2015 per il 

Dipartimento di Ingegneria 

Civile ed Ambientale 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
 
 

 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 
mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2014-2015 agli studenti del Dipartimento 
di Ingegneria Civile ed Ambientale; 
 
Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 
idonei del Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale, distinta per sedi di 
destinazione: 
 
SPAGNA | E VALENCI02 | UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA |  
Area: 0722 (Materials (Glass, paper, plastic and wood)) | Docente : 
Prof. JOSÉ MARIA KENNY  
 
Vincitori: 
SERVILLO Francesco M. (9 mesi) 
FELICINI Nicola (9 mesi) 
 
Idonei: 
PEVERINI Marco 
FRATI Davide 
PARENTE Francesco 
MENCARONI Barbara 
CURTI Federico 
 
AUSTRIA | A INNSBRU01 | LEOPOLD – FRANZENS UNIVERSITÄT 
INNSBRUCK | Area: 582 (Building and Civil Engineering) | Docente : 
Prof. CLAUDIO TAMAGNINI 
 
Vincitori: 
LANCIA Andrea (5 mesi) * 
ELISEI Valentina (5 mesi) * 
 
* Condizionato all’approvazione del Learning Agreement da parte dell’Istituto  
ospitante 

 
Idonei: 
CORNELLI Lucia 
ALVAREZ Mary Joyce 
ALAEDDIN Abdo 
 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
 
 
 
 
FRANCIA | F PARIS004 | UNIVERSITÉ DE PARIS SORBONNE (PARIS 
IV)| Area: 0731 (Architecture and Town Planning) | Docente : 
Prof.ssa DIANA SALCIARINI 
 
Vincitori: 
DI BENEDETTO Antonio Loris (9 mesi) 
 
Idonei: 
STILO Manuela Letizia 
CIOCCOLONI Deborah 
 
FRANCIA | F GRENOBL01 | UNIVERSITE JOSEPH FOURIER GRENOBLE 
| Area: 582 (Building and Civil Engineering) | Docente : Prof. 
CLAUDIO TAMAGNINI 
 
Vincitori: 
OLIYNYK Kateryna (12 mesi) 
ALVAREZ Mary Joyce (12 mesi) 
 
Idonei: 
LANCIA Andrea 
ELISEI Valentina 
GIULIARINI Silvia 
 
GERMANIA | D DRESDEN02 | TECHNISCHE UNIVERSITÄT DRESDEN | 
Area: 582 (Building and Civil Engineering) | Docente : Prof. CLAUDIO 
TAMAGNINI 
 
Vincitori: 
BISTOCCHI Federica (6 mesi) 
PESARESI Luca (6 mesi) * 
 
* Condizionato all’approvazione del Learning Agreement da parte dell’Istituto  
ospitante 
 
Idonei: 
OLIYNYK Kateryna 
 
 
 
 
 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
 
 
 
 
PORTOGALLO | P PORTO02 | UNIVERSIDADE DO PORTO | Area: 582 
(Building and Civil Engineering) ) | Docente : Prof. FILIPPO UBERTINI 
 
Vincitori: 
PATERNI Ludovica (5 mesi)  
SCAGNETTI Marco (5 mesi) 
 
Idonei: 
BASILI Silvia 
PESARESI Luca 
PIERONI Mario 
 
SPAGNA | E BADAJOZ01 | UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA | Area: 
582 (Building and Civil Engineering) | Docente : Prof. ANNIBALE 
LUIGI MATERAZZI  
 
Vincitori: 
ALAEDDIN Abdo (9 mesi) 
SCAGNETTI Marco (9 mesi) 
 
ROMANIA | RO TARGOVI01 | UNIVERSITATEA “VALAHIA” DIN 
TARGOVISTE | Area: 4433 (Environmental Sciences, Ecology) | 
Docente: Prof. STEFANO CASADEI 
 
Vincitori: 
PIERONI Mario (6 mesi) 
 
TURCHIA | TR IZMIR03 | IZMIR INSTITUTE OF TECHNOLOGY | Area: 
582 (Building and Civil Engineering) | Docente : Prof. RENATO 
MORBIDELLI 
 
Idonei: 
NAVAZIO Giovanni Lorenzo (6 mesi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
 
 
 
 
GERMANIA | D BERLIN02 | TECHNISCHE UNIVERSITÄT BERLIN | 
Area: 52 (Engineering and Engineering Trades) | Docente : Prof. 
FRANCESCO ASDRUBALI  
 
Vincitori: 
PEVERINI Marco (10 mesi)* 
 
Idonei: 
SERVILLO Francesco M. (10 mesi)*  
PARENTE Francesco 
BUFFI Alessandro 
 
* Condizionato all’approvazione del Learning Agreement da parte dell’Istituto  
ospitante 
 
SPAGNA | E MADRID14 | UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID | 
Area: 0715 (Mechanics and Metal Trades) | Docente : Prof. 
FRANCESCO ASDRUBALI  
 
Vincitori: 
FRATI Davide (6 mesi) 
BISTOCCHI Federica (6 mesi) 
 
TURCHIA | TR ISTANBU07 | YILDIZ TECHNICAL UNIVERSITY | Area: 
52 (Engineering and Engineering Trades) | Docente : Prof. GIANNI 
BIDINI 

 
Idonei: 
MENCARONI Barbara (5 mesi) 
TIBIDÒ Chiara (5 mesi) 
 
TURCHIA | TR ISTANBU07 | YILDIZ TECHNICAL UNIVERSITY | Area: 
52 (Engineering and Engineering Trades) | Docente : Prof. PAOLO 
CONTI  
 
Idonei: 
TIBIDÒ Chiara (10 mesi) 
 
 
 
 
 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
 
 
 
 
 
FRANCIA | F PARIS012 | UNIVERSITÉ PARIS EST CRÉTEIL VAL DE 
MARNE | Area: 4433 (Environmental Sciences, Ecology) | Docente: 
Prof. FRANCESCO ASDRUBALI 
 
Vincitori: 
STILO Manuela Letizia (10 mesi) * 
CIOCCOLONI Deborah (10 mesi) * 
 
* Condizionato all’approvazione del Learning Agreement da parte dell’Istituto  
ospitante 
 
POLONIA | PL KRAKOW03 | POLITECHNIKA KRAKOWSKA | Area: 521 
(Mechanics and Metal Work) | Docente : Prof. GIANLUCA VINTI 
 
Vincitori: 
SARTI Francesco (5 mesi)  
 
DANIMARCA | DK ALBORG01 | AALBORG UNIVERSITY | Area: 529 
(Engineering and Engineering Trades (others)) | Docente: Prof. 
FRANCESCO ASDRUBALI 
 
Vincitori: 
CURTI Federico (5 mesi)  
 
REGNO UNITO | UK BRADFOR01 | UNIVERSITY OF BRADFORD | Area: 
582 (Building and Civil Engineering) | Docente : Prof. FRANCESCO 
ASDRUBALI 
 
Vincitori: 
GIULIARINI Silvia (6 mesi) 
 
AUSTRIA | A GRAZ02 | TECHNISCHE UNIVERSITÄT GRAZ| Area: 582 
(Building and Civil Engineering) | Docente : Prof. FRANCO COTANA 
 
Vincitori: 
CORNELLI Lucia (6 mesi) 
 
 
 
 
 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
 
 
 
 
GERMANIA | D BERLIN02 | TECHNISCHE UNIVERSITÄT BERLIN | 
Area: 52 (Engineering and Engineering Trades) | Docente : Prof. 
UMBERTO DESIDERI 
 
Idonei: 
BUFFI Alessandro (10 mesi)  
 
SPAGNA | E MADRID05 | UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID | 
Area: 52 (Engineering and Engineering Trades) | Docente : Prof. 
UMBERTO DESIDERI 
 
Vincitori: 
MINELLI Francesco (6 mesi)  
 
Per coloro che non hanno il livello linguistico richiesto dalla sede per cui sono 

risultati idonei o vincitori, si ricorda che la partenza è subordinata al 

conseguimento dello stesso. 

 
La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 
web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 
 
Perugia, 15 maggio 2014 
 
 
Il Rettore 
Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 

 
 


